ПРОТОКОЛ  ЗЧЪ  1

заседания  рабочей  группы  по  противодействию  коррупции
Государственного  бюджетного  учреждения

«Центр  социального  обслуживания  Кц8»

о .Глядянское 	 27.01.2023 г .

Председатель  комиссии  - Поздина  Т .А. - заместитель  директора
Секретарь  рабочей  группы  - Бодрова  О .А .
Члены  рабочей  группы :
- Ибрагимова  Г .Л . - главный  бухгалтер ;
- Серокурова  О .А .- заведующий  отделением  социального  обслуживания  на  дому  К  2;
- Бедник  М .Е .- специалист  по  ОТ , председатель  трудового  коллектива
-Попова  Т .П. - социальный  работник
Повестка  заседания :

Организация  деятельности  рабочей  группы  по  противодействию  коррупции  в  2023 году .

Слушали :
Об  организации  деятельности  рабочей  группы  по  противодействию  коррупции  в

2023 году  выступила  Поздина  Т .А. - заместитель  директора , представила  на  обсуждение
присутствующим  План  заседаний  рабочей  группы  по  противодействию  коррупции  на
текущий  год ; План  мероприятий  на  2023 год  по  противодействию  коррупции  в
Государственном  бюджетном  учреждении  «Центр  социального  обслуживания  Н28», члены
комиссии  обсудили  все  пункты  планов  на  2023 год . Отметила , что  в  январе  провели
обновление  нормативно -правовой  документации  учреждения  по  противодействию
коррупции .

Решили :
- рабочей  группе  по  противодействию  коррупции  осуществлять  свою  деятельность  в
соответствии  с  утвержденным  планом  проведения  мероприятий  направленных  на
противодействие  коррупции  в  Учреждении .
- в  2023 году  продолжать  работу  по  проведению  информационно  - пропагандистского
сопровождения  деятельности  по  противодействию  коррупции  с  целью  формирования  в
обществе  нетерпимости  к  коррупционньпи  проявлениям .

Председатёль  рабочей  группы  т 	Поздиха  Т .А .

Члены  рабочей  группы : 	'  Ибрагимова  Г .Л . % _  Серокурова  О .А .
Бедник  М .Е .

$с.'..7  Попова  Т .Л .
Секретарь  рабочей  группы 	1 г 	Бодрова  О .А .

ПРОТОКОЛ  З' Ъ 2

заседания  рабочей  группы  по  противодействию  коррупции
Государственного  бюджетного  учреждения

«Центр  социального  обслуживания  М 8»

с .Глядянское 	 30.03.2023г .

Председатель  комиссии  - Серокурова  О .А. - заместитель  директора
Секретарь  рабочей  группы  - Бодрова  О .А .
Члены  рабочей  группы :
- Ибрагимова  Г .Л . - главный  бухгалтер ;
- Поздина  Т .А- заведующий  отделением  ПППСиД ;
- Бедник  М .Е .- специалист  по  ОТ , председатель  трудового  коллектива
-Попова  Т .Л. - социальный  работник

Повестка  заседания :
1.О  выполнении  плана  мероприятий  по  предупреждению  коррупционных

проявлений  в  сфере  социального  обслуживания  населения  по  итогам  работы  за  1
квартал  202Тгода .

2. Об  анализе  официального  сайта  в  организации  в  сети  «Интернет » - раздела
«Противодействие  коррупции » (на  соответствие  разделов  по  противодействиям
коррупции , требованиям , установленньпи  законодательством  РФ)

Слушали :
По  первому  вопросу : Бодрову  О .А. « О  выполнении  плана  мероприятий  по

предупреждению  коррупционных  проявлений  в  сфере  социального  обслуживания
населения  по  итогам  работы  за  1 квартал  2023 года», довела  до  сведения  членов
комиссии  по  противодействию  коррупции , что  за  прошедший  год . Жалоб  и  обращений  о
фактах  коррупционных  проявлений  со  стороны  получателей  социальных  услуг
учреждения  не  поступало .
По  второму  вопросу : Поздину  Т .А . все  раздела  сайта  соответствуют .

Решили :  Информацию -принять  к  сведению . О  каких  либо  сведениях  сообщать
председателю  рабочей  группы .

Председатель  рабочей  группы 	_  Поздина  Т .А .

Члены  рабочей  группы : 	~ 	Ибрагимова  Г .Л .
С .-  Серокурова  О .А .
5 'Бедник  М .Е . -

Попова  Т .Л .
Секретарь  рабочей  труппы 	лн 	Бодрова  О .А .

ПРОТОКОЛ  Х 3
заседания  рабочей  группы  по  противодействию  коррупции

Государственного  бюджетного  учреждения
«Центр  социального  обслуживания  К 8»

с .Глядянское 	 30.06.2023г .

Председатель  комиссии  - Серокурова  О .А .- заместитель  директора
Секретарь  рабочей  группы  - Бодрова  О .А .
Члены  рабочей  группы
- Ибрагимова  Г .Л . - главный  бухгалтер ;
- Поздина  Т .А .- заведующий  отделением  ПППСиД ;
- Бедник  М .Е.- специалист  по  ОТ , председатель  трудового  коллектива
-Попова  Т .Л. - социальный  работник

Повестка  заседания :
1.О  выполнении  плана  мероприятий  по  предупреждению  коррупционнык

проявлений  в  сфере  социального  обслуживания  населения  по  итогам  работы  за  2
квартал  2023 года . Анализ  поступивших  в  учреждение  обращений  граждан  о
фактах  совершения  работниками  коррупционнык  действий .

2. Контроль  качества  предоставления  социальных  услуг  гражданам  пожилого
возраста  и  инвалидам  по  реализации  ФЗ  К2442 от  28.06.2013 г .

Слышали :
1. Бодрову  О .А. - заведующую  отделением  социального  обслуживания  граждан

пожилого  возраста  и  инвалидов : «О  выполнении  плана  мероприятий  по  предупреждению
коррупционнык  проявлений  в  сфере  социального  обслуживания  населения  по  итогам
работы  за  2 квартал  2023 года», довела  до  сведения  членов  комиссии  по  противодействию
коррупции , что  за  прошедший  квартал  жалоб  и  обращений  о  фактах  коррупционньи
проявлений  со  стороны  получателей  социальных  услуг  учреждения  не  поступало .

Во  втором  квартале  социальные  работники  оказывают  социальные  услуги , согласно
заключенного  договора . Госстандарт  выполняется  в  части  оказания  социально -бытовых
услуг . Предоставляются  дополнительные  социальные  услуги . Замечаний  по  качеству
предоставления  услуг  со  слов  получателей  социальны { услуг  нет .

Жалоб  и  обращений  о  фактах  коррупционнык  проявлений  социальной  услуг
учреждения  не  поступало .

2. Бедник  М .Е .- председателя  Трудового  коллектива , жалоб  и  обращений  со  стороны
сотрудников  коллектива  не  поступало .

Решили :  Информацию  принять  к  сведению .

Председатель  рабочей  группы 	/ 	Серокурова  О .А .
7

Члены  рабочей  группы : 	Ибрагимова  Г .Л .

Бадник  М .Е .
Попова  Т .Л .

Секретарь  рабочей  группы  _ т  Бодрова  О .А .

ПРОТОКОЛ  Ns 4

заседания  рабочей  группы  по  противодействию  коррупции
Государственного  бюджетного  учреждения

«Центр  социального  обслуживания  К 8»

с .Глядянское 	 27.10.2023 г

Председатель  комиссии  - Серокурова  О .А  -заместитель  директора
Секретарь  рабочей  группы  — Бедник  М .Е .— специалист  по  ОТ
Члены  рабочей  группы :
- Ибрагимова  Г .Л . — главный  бухгалтер ;
- Поздина  Т .А  заведующий  отделением  ПППСиД ;

Повестка  заседания :
О  выполнении  плана  мероприятий  по  предупреждению  xоррулцио xньи
проявлений  в  сфере  социального  обслуживания  населения  по  итогам  работы  за  3
квартал  2023 года . Анализ  поступивших  в  учреждение  обращений  граждан  о
фактах  совершения  работниками  коррупционньи  действий .

Слышали :
Емполову  Е .И .' - заведующую  отделением  социального  обслуживания  граждан

пожилого  возраста  и  инвалидов : «О  выполнении  плана  мероприятий  по  предупреждению
коррупционньи  проявлений  в  сфере  социального  обслуживания  населения  по  итогам
работы  за  3 квартал  2023 года», довела  до  сведения  членов  комиссии  по
противодействию  коррупции , что  за  прошедший  квартал  жалоб  и  обращений  о  фактах
коррупционнык  проявлений  со  стороны  получателей  социальных  услуг  учреждения  не
поступало .

Решили :  Информацию  принять  к  сведению . О  каких  либо  сведениях  сообщать
председателю  рабочей  группы .

Председатель  рабочей  группы 	/ с  ,  Серокурова  О .А .

Члены  рабочей  группы : . G__ Г  Ибрагимова  Г .Л .

Поздина  Т .А .

Секретарь  рабочей  группы 	 Бедник  М .Е .

ПРОТОКОЛ  Ns 5
заседания  рабочей  группы  по  противодействию  коррупции

Государственного  бюджетного  учреждения
«Центр  социального  обслуживания  ЗЧц8»

с .Глядянское 	 29.12.2023 г

Председатель  комиссии  - Серокурова  О .А. — заместитель  директора
Секретарь  рабочей  группы  — Бодрова  О .А .
Члены  рабочей  группы :
- Ибрагимова  Г .Л . — главный  бухгалтер ;
- Поздина  ТА .- заведующий  отделением  ПППСиД ;
- Бедник  М .Е.— специалист  по  ОТ , председатель  трудового  коллектива
-Попова  Т .Л.— социальный  работник

Повестка  заседания :
1.0 выполнении  плана  мероприятий  по  предупреждению  коррупционных  проявлений
в  сфере  социального  обслуживания  населения  по  итогам  работы  за  4 квартал  2022
года . Анализ  поступивших  в  учреждение  обращений  граждан  о  фактах  совершения
работниками  коррупционнык  действий .
2. Проведение  внутриведомственных  проверок :
-использование  государственного  имущества ;
- своевременная  сдача  денежных  средств  за  оказание  социальных  услуг ;
-финансового  контроля  и  внутреннего  финансового  рудита .

Слушали :
по  первому  вопросу : Серокурову  О .А. - заведующую  отделением  социального

обслуживания  граждан  пожилого  возраста  и  инвалидов  - О  выполнении  плана
мероприятий  по  предупреждению  коррупционньи  проявлений  в  сфере  социального
обслуживания  населения  по  итогам  работы  за  4 квартал  2023 года , довела  до  сведения
членов  комиссии  по  противодействию  коррупции , что  за  прошедший  квартал  жалоб  и
обращений _ о  фактах  коррупционных  проявлений  со  стороны  получателей  социальных
услуг  учреждения  не  поступало .

по  второму  вопросу : Ибрагимову  Г .Л .- главного  бухгалтера , при  проведении
проверок  нарушений  не  выявлено .

Решили :  продолжать  работу  по  проведению  информационно  — пропагандистского
сопровождения  деятельности  по  противодействию  коррупции  в  учреждении  с  целью
формирования  нетерпимости  к  коррупционньпи  проявлениям .

Председатель  рабочей  группы 	 Серокурова  О .А .

Члены  рабочей  группы : 	: ______  - Ибрагимова  Г .Л .
t7 	_ Поздина  Т .А .

_ Бедник  М .Е .
>-  Попова  Т .Л .

Секретарь  рабочей  группы  _ 	Бодрова  О .А .